
Wendell Martins do Nascimento <wendell.nascimento@tjam.jus.br>

Re: PE 060/2021 - Análise Técnica sobre Proposta - C A R DE ALMEIDA JÚNIOR - ME

1 mensagem

Nilson Monteiro de Oliveira <nilson.oliveira@tjam.jus.br> 9 de dezembro de 2021 11:22
Para: Maria Gabriela Galvão Barbosa Dos Santos <maria.barbosa@tjam.jus.br>
Cc: Divisão de Engenharia <engenharia@tjam.jus.br>, Ricardo Correa Da Costa <ricardo.correa@tjam.jus.br>, Walbert Ferraz Fernandes
<walbert.fernandes@tjam.jus.br>, Coordenação de Licitação <colic@tjam.jus.br>

Olá Maria,

Informamos, em resposta ao questionamento feito, com relação à documentação apresentada por ocasião do procedimento de análise de proposta referente
ao Pregão Eletrônico nº.060/2021, o seguinte tópico:

1. A proposta apresentada atende ao exigido no Termo de Referência quanto ao objeto;
2. Os Itens 5, 6 e 7 apresentam majoração no valor unitário com relação à proposta original;

Desse modo, pedimos que seja apresentada proposta retificada observando que os valores constantes da Proposta Revisada não podem exceder os
apresentados na Proposta Original em nenhum de seus valores unitários.

Em qui., 9 de dez. de 2021 às 11:08, Maria Gabriela Galvão Barbosa Dos Santos <maria.barbosa@tjam.jus.br> escreveu:

Senhores, por favor desconsiderar o e-mail anteriormente enviado,


Para instruir os trabalhos da Comissão Permanente de Licitação, encaminho para manifestação técnica do setor demandante sobre os documentos
de Proposta referente ao Pregão Eletrônico n.º 060/2021 (PA n.º 2021/000012186-00) da Licitante C A R DE ALMEIDA JÚNIOR - ME.


A verificação de adequação da Proposta ao Projeto Básico dará subsídio para a aceitabilidade das ofertas das licitantes.



Sendo assim, questiono à Divisão de Engenharia:



1) O objeto ofertado nas propostas atende ao exigido no Projeto Básico?



Solicito, em razão do agendamento da continuidade do certame, resposta a esta Diligência até hoje, 09/12/2021, às 11h30h.


-- 

Atenciosamente,

Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Maria Gabriela Galvão Barbosa dos Santos - (Estagiária)

Coordenadoria de Licitação - COLIC


Contato: (92) 2129-6743
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